



PRI.GE.A.S. S.r.l.

socio unico HERA S.p.A.

Sede: Via Brigata Folgore, 26
41049 Sassuolo (Modena)
tel. 059.407111 fax 059.407040

www.gruppohera.it/modena

Relazione semestrale al 30 giugno 2009

APPROVATA DALL'AMMINISTRATORE UNICO IL 25 AGOSTO 2009

C.F./P. IVA Reg. Imp. MO 02491400368
Capitale Sociale int. vers. € 15.600,00
Società soggetta alla direzione
ed al coordinamento di Hera S.p.A.

Indice

CARICHE SOCIALI	2
OSSERVAZIONI DEGLI AMMINISTRATORI SULL' ANDAMENTO DELLA GESTIONE ED I FATTI PIU' SIGINIFICATIVI DEL PERIODO.....	3
EVENTI SIGNIFICATIVI SUCCESSIVI AL 30 GIUGNO 2009	4
NOTE DI COMMENTO AI PROSPETTI CONTABILI	
<i>CONTENUTO E FORMA DEI PROSPETTI CONTABILI</i>	5
<i>CRITERI DI VALUTAZIONE</i>	5
PROSPETTI DI BILANCIO IV DIRETTIVA	6

ALLEGATI

APPENDICE IAS / IFRS	12
----------------------------	----

Cariche Sociali di PRI.GE.A.S. S.r.l.

Amministratore Unico

Roberto Gasparetto

OSSERVAZIONI DEGLI AMMINISTRATORI SULL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE ED I FATTI PIÙ SIGNIFICATIVI DEL PERIODO

Nel corso del primo semestre 2009 PRI.GE.A.S. ha proseguito la sua attività operativa sul territorio del Comune di Prignano in Provincia di Modena.

La società svolge nel territorio le seguenti attività:

Servizi energetici

- Distribuzione gas metano
- Vendita GPL

EVENTI SIGNIFICATIVI SUCCESSIVI AL 30 GIUGNO 2009

Non si segnalano eventi di rilievo successivi al 30 giugno 2009.

Modena, 25 Agosto 2009

L'Amministratore Unico
Ing, Roberto Gasparetto

NOTE DI COMMENTO AI PROSPETTI CONTABILI

CONTENUTO E FORMA DEI PROSPETTI CONTABILI

La relazione semestrale al 30 giugno 2009 è stata redatta nel rispetto delle norme di legge che disciplinano il bilancio d'esercizio e del principio contabile n. 30 predisposto dalla Commissione per la statuizione dei principi contabili e approvato dai Consigli nazionali dei dottori commercialisti e dei ragionieri.

In particolare, si è avuto riguardo ai principi generali della prudenza e della competenza nella prospettiva della continuità aziendale, nonché della coerenza e della omogeneità nel tempo dei criteri di valutazione adottati. Inoltre, si è tenuto conto della "funzione economica" degli elementi dell'attivo e del passivo considerati, secondo quanto stabilito dall'art. 2423-*bis* C.C.

La situazione patrimoniale, finanziaria ed il risultato economico di periodo corrispondono alle risultanze delle scritture contabili.

La presente relazione semestrale è composta dallo stato patrimoniale e dal conto economico le cui voci contabili sono state iscritte secondo gli schemi e nell'ordine indicati negli articoli 2424 e 2425 del Codice Civile rispettivamente per lo Stato Patrimoniale e per il Conto Economico ed espressi in unità di euro.

I dati del conto economico sono confrontati con i dati relativi all'analogo periodo dell'esercizio precedente, i dati dello stato patrimoniale sono posti a confronto con i dati al 31 dicembre 2008 ed al 30 giugno 2008.

CRITERI DI VALUTAZIONE

I principi contabili e i criteri di valutazione adottati nella relazione semestrale rispondono all'obiettivo della rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria dell'azienda con gli opportuni adattamenti richiesti dalla natura delle rilevazioni infrannuali.

Non si segnalano altresì procedure di stima diverse da quelle normalmente adottate nella redazione dei bilanci di esercizio.

valori in unità di euro

al 30/06/2008

al 31/12/2008

al 30/06/2009

ATTIVO**A. Crediti verso soci**

per versamenti ancora dovuti	-	-	-
------------------------------	---	---	---

Totale crediti verso i soci (A)	-	-	-
--	----------	----------	----------

B. Immobilizzazioni**I. Immobilizzazioni immateriali**

1. Costi di impianto e di ampliamento	-	-	-
2. Costi di ricerca di sviluppo e pubblicità	-	-	-
3. Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-	-
4. Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-	-
5. Avviamento	-	-	-
6. Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-
7. Altre	-	-	-

Totale immobilizzazioni immateriali	-	-	-
--	----------	----------	----------

II. Immobilizzazioni materiali

1. Terreni e fabbricati	-	-	-
2. Impianti e macchinario	-	-	-
3. Attrezzature industriali e commerciali	667.894	772.463	890.144
4. Altri beni	-	-	-
5. Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-

Totale immobilizzazioni materiali	667.894	772.463	890.144
--	----------------	----------------	----------------

III. Immobilizzazioni finanziarie

1. Partecipazioni in			
a) imprese controllate	-	-	-
b) imprese collegate	-	-	-
c) imprese controllanti	-	-	-
d) altre imprese	-	-	-
2. Crediti			
a) verso imprese controllate			
entro l'esercizio successivo	-	-	-
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
b) verso imprese collegate			
entro l'esercizio successivo	-	-	-
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
c) verso controllanti			
entro l'esercizio successivo	-	-	-
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
d) verso altri			
entro l'esercizio successivo	-	-	-
oltre l'esercizio successivo	265	265	265
3. Altri titoli	-	-	-
4. Azioni proprie	-	-	-

Totale immobilizzazioni finanziarie	265	265	265
--	------------	------------	------------

Totale immobilizzazioni (B)	668.159	772.728	890.409
------------------------------------	----------------	----------------	----------------

valori in unità di euro

al 30/06/2008

al 31/12/2008

al 30/06/2009

C. Attivo Circolante**I. Rimanenze**

1. materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-	-
2. prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-	-
3. lavori in corso su ordinazione	-	-	-
4. prodotti finiti e merci	-	-	-
5. acconti	-	-	-
Totale rimanenze	-	-	-

II. Crediti

1. verso utenti e clienti			
entro l'esercizio successivo	222.528	206.998	292.561
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
2. verso imprese controllate			
entro l'esercizio successivo	-	-	-
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
3. verso imprese collegate			
entro l'esercizio successivo	-	-	-
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
4. verso controllanti			
entro l'esercizio successivo	-	-	4.556
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
4-bis. Crediti tributari			
entro l'esercizio successivo	76.181	86.134	51.803
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
4-ter. Imposte anticipate			
entro l'esercizio successivo	-	-	-
oltre l'esercizio successivo	-	-	10.632
5. verso altri			
entro l'esercizio successivo	-	-	-
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
Totale crediti	298.709	293.132	359.552

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1. Partecipazioni in imprese controllate	-	-	-
2. Partecipazioni in imprese collegate	-	-	-
3. Partecipazioni in imprese controllanti	-	-	-
4. Altre Partecipazioni	-	-	-
5. Azioni proprie	-	-	-
6. Altri titoli	-	-	-
Totale attività finanziarie	-	-	-

IV. Disponibilità liquide

1. Depositi bancari e postali	35.488	165.171	158.938
2. Assegni	-	-	-
3. Denaro e valori in cassa	126	126	74
Totale disponibilità liquide	35.614	165.297	159.012
Totale attivo circolante (C)	334.323	458.429	518.564
D. Ratei e Risconti	6.887	-	-
TOTALE ATTIVO	1.009.369	1.231.157	1.408.973

valori in unità di euro

al 30/06/2008

al 31/12/2008

al 30/06/2009

PASSIVO**A. Patrimonio netto**

I. Capitale sociale	15.600	15.600	15.600
II. Riserve da sopraprezzo quote	-	-	-
III. Riserve di rivalutazione	-	-	-
IV. Riserva legale	3.120	3.120	3.120
V. Riserve statutarie	-	-	-
VI. Riserve per azioni proprie in portafoglio	-	-	-
VII. Altre riserve distintamente indicate			
a) Riserva disponibile	-	-	-
b) Riserva vincolata	-	-	-
c) Altre	3	-	-
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	59.608	59.609	74.226
IX. Utile (perdita) di periodo	17.209	14.618	9.738

Totale patrimonio netto (A)**95.540 92.947 102.684****B. Fondi per rischi e oneri**

1. per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-	-
2. per imposte, anche differite	3.263	-	1.736
3. altri	-	-	-

Totale fondi per rischi e oneri (B)**3.263 - 1.736****C. Trattamento di fine rapporto subordinato****- - -****Totale trattamento di fine rapporto subordinato (C)****- - -****D. Debiti**

1. Obbligazioni			
entro l'esercizio successivo	-	-	-
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
2. Obbligazioni convertibili			
entro l'esercizio successivo	-	-	-
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
3. Debiti verso soci per finanziamenti			
entro l'esercizio successivo	-	-	-
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
4. Debiti verso Banche			
entro l'esercizio successivo	-	-	-
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
5. Altri finanziatori			
entro l'esercizio successivo	-	-	-
oltre l'esercizio successivo	-	-	-

valori in unità di euro	al 30/06/2008	al 31/12/2008	al 30/06/2009
6. Acconti			
entro l'esercizio successivo	-	-	-
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
7. Debiti verso fornitori			
entro l'esercizio successivo	902.453	1.136.251	280.292
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
8. Debiti rappresentati da titoli di credito			
entro l'esercizio successivo	-	-	-
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
9. Debiti verso imprese controllate			
entro l'esercizio successivo	-	-	-
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
10. Debiti verso imprese collegate			
entro l'esercizio successivo	-	-	-
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
11. Debiti verso controllanti			
entro l'esercizio successivo	-	-	1.022.093
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
12. Debiti tributari			
entro l'esercizio successivo	7.681	1.512	1.058
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
13. Debiti verso Istituti di Previdenza e sicurezza sociale			
entro l'esercizio successivo	-	-	-
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
14. Altri debiti			
entro l'esercizio successivo	432	447	1.110
oltre l'esercizio successivo	-	-	-
Totale debiti (D)	910.566	1.138.210	1.304.553
E. Ratei e Risconti	-	-	-
TOTALE PASSIVO	1.009.369	1.231.157	1.408.973
CONTI D'ORDINE			
Impegni			
Fidejussioni prestate	25.823	25.823	25.823
Fidejussioni ricevute	12.911	12.911	12.911
Beni di terzi presso la società	1.251.892	1.251.892	1.251.892
Totale impegni	1.290.626	1.290.626	1.290.626
Totale conti d'ordine	1.290.626	1.290.626	1.290.626

valori in unità di euro

al 30/06/2008 al 31/12/2008 al 30/06/2009 Variazioni

CONTO ECONOMICO**A. Valore della produzione**

1. Ricavi da vendite e prestazioni	117.579	231.504	111.717	-5.862
2. Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e prodotti finiti	-	-	-	-
3. Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	-	-
4. Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	96.037	211.470	-	-96.037
5. Altri ricavi e proventi				
a) altri	-	1.452	1.820	1.820
b) contributi in conto esercizio	-	-	-	-
Totale valore della produzione (A)	213.616	444.426	113.537	-100.079

B. Costi della produzione

6. Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	38.093	55.528	26.927	-11.166
7. Per servizi	111.166	287.858	31.102	-80.064
8. Per godimento beni di terzi	25.131	55.110	27.700	2.569
9. Per il personale:				
a) salari e stipendi	-	-	-	-
b) oneri sociali	-	-	-	-
c) trattamento di fine rapporto	-	-	-	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-	-	-
e) altri costi	-	-	-	-
10. Ammortamenti e svalutazioni	-	-	-	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-	-	-	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	9.263	20.125	12.196	2.933
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	114	-	-	-114
11. Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-	-	-
12. Accantonamenti per rischi	-	-	-	-
13. Altri accantonamenti	-	-	-	-
14. Oneri diversi di gestione	3.130	6.408	4.531	1.401
Totale costi della produzione (B)	186.897	425.029	102.456	-84.441
Differenza tra valori e costi della produzione (A-B)	26.719	19.397	11.081	-15.638

C. Proventi e oneri finanziari

15. Proventi da partecipazioni				
a) in imprese controllate	-	-	-	-
b) in imprese collegate	-	-	-	-
c) in altre imprese	-	-	-	-
16. Altri proventi finanziari				
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni verso				
1) imprese controllate	-	-	-	-
2) imprese collegate	-	-	-	-
3) imprese controllanti	-	-	-	-
4) altri	-	-	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
d) proventi diversi dai precedenti da				
1) imprese controllate	-	-	-	-
2) imprese collegate	-	-	-	-
3) imprese controllanti	-	-	-	-
4) altri	-	484	487	487
Totale altri proventi finanziari	-	484	487	487

valori in unità di euro	al 30/06/2008	al 31/12/2008	al 30/06/2009	Variazioni
17. Interessi e altri oneri finanziari				
a) imprese controllate				
b) imprese collegate	-	-	-	-
c) imprese controllanti	-	-	-	-
d) altri	1.830	2.673	-	1.830
17-bis. Utili e perdite su cambi	-	-	-	-
Totale interessi e altri oneri finanziari	-	-	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (C)	1.830	2.673	-	-1.830
D. Rettifiche di valore di attività finanziarie	-1.830	-2.189	487	2.317
18. Rivalutazioni				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
Totale rivalutazioni	-	-	-	-
19. Svalutazioni				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-	-	-
Totale svalutazioni	-	-	-	-
Totale delle rettifiche di valore delle attività finanziarie (D)	-	-	-	-
E. Proventi e oneri straordinari	-	-	-	-
20. Proventi straordinari				
a) plusvalenze da alienazioni				
b) sopravvenienze attive/ insussistenze passive	1	17	-	-1
c) altri	-	-	-	-
Totale proventi straordinari	-	-	-	-
21. Oneri straordinari				
a) minusvalenze				
b) imposte relative ad esercizi precedenti	-	-	93	93
c) sopravvenienze passive / insussistenze attive	-	-	-	1
d) altri	-	1	1	-
Totale oneri straordinari	-	1	94	94
Totale delle partite straordinarie (E)	1	16	-94	-95
Risultato prima delle imposte (A - B + C + D + E)	24.890	17.224	11.474	-13.416
22. Imposte sul reddito d'esercizio	9.133	7.887	1.736	-7.397
Imposte correnti	-1.452	-5.281	-	1.452
Imposte differite	-	-	-	-
Imposte anticipate	-	-	-	-
Totale imposte sul reddito	7.681	2.606	1.736	-5.945
23. Utile (perdita) dell'esercizio	17.209	14.618	9.738	-7.471

Appendice IAS / IFRS

NOTE DI COMMENTO AI PROSPETTI CONTABILI IAS / IFRS

In data 25 febbraio 2005 il Governo attraverso l'approvazione del decreto legislativo n. 38, attuativo dell'art. 25 della legge comunitaria 2003, ha inteso disciplinare l'applicazione facoltativa dei nuovi principi contabili internazionali (IAS / IFRS) ai bilanci di esercizio delle società italiane. Tale normativa introduce il divieto di transizione ai nuovi standard alle società che possono redigere il bilancio in forma abbreviata sensi dell'art. 2435-bis del c.c.

La Società, rientrando nell'ambito di questa facoltà, ha proseguito nell'applicazione dei principi contabili italiani per la redazione delle relazioni infrannuali e dei bilanci di esercizio. Pertanto, esponiamo di seguito i prospetti di Conto Economico e di Stato Patrimoniale al 30 giugno 2009, conformi agli IAS / IFRS solamente in qualità di *report* interno al Gruppo Hera ai fini della redazione del bilancio consolidato.

PRIGEAS S.R.L			
	30-giu-08 unità di euro	31-dic-08 unità di euro	30-giu-09 unità di euro
STATO PATRIMONIALE			
ATTIVITA'			
Attività non correnti			
Immobilizzazioni materiali	667.894	772.463	890.144
Attività Immateriali			
Avviamento e differenze di consolidamento			
Partecipazioni e titoli			
Attività finanziarie			
Attività fiscali differite			10.632
Strumenti finanziari – derivati oltre l'esercizio			
Altre attività non correnti			
	667.894	772.463	900.776
Attività correnti			
Rimanenze			
Crediti commerciali	229.415	206.998	297.117
Lavori in corso su ordinazione			
Attività finanziarie			
Strumenti finanziari – derivati entro l'esercizio			
Altre attività correnti	76.446	86.399	52.068
Imposte differite attive			
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	35.614	165.297	159.012
	341.475	458.694	508.197
TOTALE ATTIVITA'	1.009.369	1.231.157	1.408.973

PRIGEAS S.R.L.			
	30-giu-08 unità di euro	31-dic-08 unità di euro	30-giu-09 unità di euro
STATO PATRIMONIALE			
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'			
Capitale sociale e riserve			
Capitale sociale	15.600	15.600	15.600
Riserve	3.123	3.120	3.120
Riserva per strumenti derivati valutati <i>al fair value (cash flow hedge)</i>			
Utile (perdita) portato a nuovo	59.608	59.609	74.226
Utile (perdita) del periodo	17.209	14.618	9.738
Totale patrimonio netto	95.540	92.947	102.684
Passività non correnti			
Finanziamenti – scadenti oltre l'esercizio			
Strumenti finanziari – derivati oltre l'esercizio			
Trattamento fine rapporto ed altri benefici			
Fondi per rischi ed oneri			
Passività fiscali differite	3.263		
Debiti per locazioni finanziarie – scadenti oltre l'esercizio successivo			
Obbligazioni in circolazione			
Altre passività non correnti			
	3.263	-	-
Passività correnti			
Obbligazioni in circolazione			
Banche e finanziamenti – scadenti entro l'esercizio successivo			
Debiti per locazioni finanziarie – scadenti entro l'esercizio successivo			
Strumenti finanziari – derivati entro l'esercizio			
Debiti commerciali	902.453	1.136.251	1.302.385
Debiti tributari	7.681	1.512	1.058
Fondo imposte presunte di periodo			1.736
Altre passività correnti	432	447	1.110
	910.566	1.138.210	1.306.289
Totale passività	913.829	1.138.210	1.306.289
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	1.009.369	1.231.157	1.408.973

PRIGEAS S.R.L.			
	30-giu-08 unità di euro	31-dic-08 unità di euro	30-giu-09 unità di euro
CONTO ECONOMICO			
Ricavi da vendite e prestazioni	117.579	231.504	111.717
Variazione delle rimanenze di prodotti finiti e prodotti in corso di lavorazione			
Altri ricavi operativi	96.037	212.922	1.820
Consumi di materie prime e materiali di consumo (al netto della variazione delle rimanenze di materie prime e scorte)	-38.093	-55.528	-26.927
Costi per servizi	-111.166	-287.858	-31.102
Costi del personale			
Ammortamenti e accantonamenti	-9.377	-20.125	-12.196
Altre spese operative	-28.261	-61.518	-32.231
Costi capitalizzati			
Utile operativo	26.719	19.397	11.081
Ripristino valore immobilizzazioni tecniche			
Quota di utili (perdite) di imprese partecipate			
Proventi finanziari		501	487
Oneri finanziari	-1.829	-2.674	-94
Utile prima delle imposte	24.890	17.224	11.474
Imposte del periodo	-7.681	-2.606	-1.736
Utile netto di periodo	17.209	14.618	9.738

F.to L'Amministratore Unico
Ing. Roberto Gasparetto